
0

TRASA OB3: Z Obecnice na Třemošnou horu (vrchol, 779 m)
Nejlepším  místem,  odkud  lze  z  Obecnice  vyrazit  na  Třemošnou  horu  (779  m)  je  místní
parkoviště U Stadionu (koupaliště). 
Najdete tu dostatečně širokou, odstavnou, škvárovou plochu. Stát lze snadno při okraji parkoviště,
parkovacích míst je zde dostatek.

Od Parkoviště u koupaliště zamíříme jihozápadním směrem, po silnici pěkně do kopce, proti toku
Albrechtického potoka. Stále míříme po silnici vzhůru, okolo posledních obecnických domů až k
pravoúhlé zatáčce ve směru na Oseč a Podlesí (vlevo).

Neodbočujeme vlevo, ale pokračujeme rovně okolo závory stále vzůru dlouhým stouálním až na
vrchol horizontu k výrazné křižovatce (Obecnické sedlo).

V Obecnickém sedle se lze krásně rozhlédnout: asfaltová cesta vpravo nás dovede K Můstku a dál na
vrcholy Tok (okolo Obrázku) a Klobouček. Cesta přímo dolů naopak klesáním až k Pilské nádrži.

My se  vydáme  vlevo,  okolo  krytého  turistického  přístřešku  a  pokračujeme  vzhůru  (již  výrazně
pozvolna) okolo obou vrcholů Ohrádek (Malá Ohrádka, 734 m a Ohrádka, 747 m) až k turistickému
rozcestí Nad Slaninou. Zde již snadno po modře značené turistické cestě až na vrchol Třemošné
(779 m).

Číslo trasy: OB3
Určeno pro: chodce, běžce, cyklisty, běžkaře

Výchozí bod: Obecnice, parkoviště u stadionu
49° 42' 54.19" N
13° 56' 47.45" E

Cílový bod: Třemošná, 779 m (vrchol, turistické
rozcestí)
49° 41' 30.49" N
13° 56' 23.67" E

Délka trasy: 6,5 km
Orientační čas: chodec 110 min., běžec 65 min., cyklista

30 min., běžkař 85 min.
Značení trasy: po Modré značce, neznačenou cestou,

podél cyklotrasy
Lesní cesta: Obecnická

Povrch: asfalt 90%, 10% šotolina
Vhodné pro děti: Ano
Hodnocení trasy: 0%


